
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่ 2524/2566) 

 เรื่อง  คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรนานาชาติ 

ของคณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 2) 

---------------------------------- 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ ี1356/2560) เร่ือง คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับระดับ 

ปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรนานาชาติ ของคณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ.2558 และข้อ 5 

ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพย์สิน และการตรวจสอบ 

(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2565  ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุมครั้งที่  11/2566 เมื่อวันที ่ 

1  พฤศจิกายน  2566 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ขอ 1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน    (ฉบับท่ี         /2566)   เรื่องคาธรรมเนียม 

การศึกษาสําหรับระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิหลักสูตรนานาชาติ ของคณะวิศวกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี 2)” 

ขอ 2  ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสําหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตร 

นานาชาติ ของคณะวิศวกรรมศาสตร ตั้งแตภาคการศึกษาปลาย ปการศึกษา 2566 เปนตนไป 

ขอ 3  ใหเพ่ิมเติมทายขอ 3 โดยใชความตอไปนี้ 

        “กรณีท่ีเปนการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแลว และมีจํานวนหนวยกิตท่ีตอง

ลงทะเบียนเหลืออีกไมเกิน 8 หนวยกิต เพ่ือสําเร็จการศึกษา ใหจายในอัตราก่ึงหนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษา

สําหรับภาคการศึกษาปกติ” 

ขอ 4  กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้  ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัย และคํา

วินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ ณ วันที่  2  พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

(รองศาสตราจารยไมตรี  อินทรประสิทธิ์) 

รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

vilaivan
Typewritten Text
2524


		2023-11-03T12:28:43+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




